АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
     22.12.2020г.                                                                                                                     № 15
с. Новая Малыкла
[bookmark: _Hlk517339853]заседание рабочей группы по внедрению
 Стандарта развития конкуренции в
муниципальном образовании «Новомалыклинский район»

Председатель рабочей группы – Пуреськина А.Д.

Зам. Председателя рабочей группы – Будылев А.П.

Секретарь рабочей группы – Мингалиева И.И.

Присутствовали: 9 из 13 членов рабочей группы по внедрению стандарта развития конкуренции в муниципальном образовании «Новомалыклинский район», присутствовали лично, заседание считается правомочным. Общее количество присутствующих – 12 человек (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1. Доведение информации «О стабилизации цен» письмо Министерства агропромышленного комплекса развития сельских территорий Ульяновской области от 18.12.2020 № 73-ИОГВ-09-02/5303.
          Докладчик: Синицина Л.П.
2. Обсуждение и обмен мнениями.
СЛУШАЛИ: Синицину Л.П.:
[bookmark: _Hlk517341124]1. Довела информацию «О стабилизации цен» письмо Министерства агропромышленного комплекса развития сельских территорий Ульяновской области от 18.12.2020 № 73-ИОГВ-09-02/5303. Так в целях стабилизации ценовой ситуации на продовольственном рынке на уровне Правительства Российской Федерации принято решение об установлении максимальных отпускных и розничных цен на масло подсолнечное и сахар- песок. Данную информацию необходимо довести до индивидуальных предпринимателей, осуществляющих производство и реализацию вышеуказанных товаров на территории муниципального образования «Новомалыклинский район», в части неукоснительного соблюдения зафиксированных в соглашениях цен.
2. Обсуждение и обмен мнениями.
 РЕШИЛИ:
Информацию выступающих и тезисы выступлений принять к сведению.

Предложений и замечаний по содержанию итоговых решений не поступило.

Приложение: список участников на 2л. в 1 экз.

[image: ]
[image: ]Председателя рабочей группы                                                                           А.Д. Пуреськина

Секретарь рабочей группы                                                                                 И.И. Мингалиева

Список участников

заседание рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции в
муниципальном образовании «Новомалыклинский район»

Дата проведения: 22.12.2020

	№
п/п
	ФИО – занимаемая должность
	Факт присутствия

	1.
	Пуреськина А.Д. – Глава администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	лично

	2.
	Будылев А.П. – первый заместитель главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	лично

	3.
	Мингалиева И.И. - консультант управления экономического и стратегического планирования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	лично

	4.
	Синицина Л.П. – Заместитель главы администрации- начальник управления экономического и стратегического планирования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	лично

	5.
	Шаталин Ю.А. – начальник отдела по развитию сельского хозяйства управления экономического и стратегического планирования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	отсутствовал

	6.
	Сабадзе Т.В. – начальник управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	лично

	7.
	Павлова Н.К. – начальник отдела строительства, архитектуры управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	отсутствовал

	8.
	Лазарев В.В. – председатель Муниципального учреждения Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	лично

	9.
	Гайнетдинова А.Г. – заместитель главы администрации - начальник управления социального развития администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	лично

	10.
	Заруцкая О.С. – начальник отдела культуры, досуга населения администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	лично

	11.
	Кудряшова Н.И. – начальник Муниципального учреждения Управление образования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	отсутствовал

	12.
	Матяшина Н.П. – руководитель аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	лично

	13.
	Леонтьева С.В. – начальник Муниципального учреждения Управление финансов администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	лично

	14.
	Коншин П.С. – начальник правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	лично

	15.
	Абдулвалиева Ф.Н. - общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей Ульяновской области в Новомалыклинском районе (по согласованию)
	отсутствовал

	16.
	Балакин Д.В. - директор АНО «Центр развития предпринимательства МО «Новомалыклинский район» (по согласованию)
	лично

image1.png

image2.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

22

.1

2

.20

20

г

.

№

1

5

с. Новая Малыкла

заседание рабочей группы по внедрению

Стандарта развития конкуренции в

муниципальном образовании «Новомалыклинский район»

Председатель рабочей группы

–

Пуреськина А.Д.

Зам.

Председателя рабочей группы

–

Будылев А.П.

Секретарь рабочей группы

–

Мингалиева И.И.

Присутствовали:

9

из 1

3

членов рабочей группы по внедрению стандарта развития

конкуренции в муниципальном образовании «Новомалыклинский район», присутствовали

лично, за

седание считается правомочным. Общее количество присутствующих

–

1

2

человек

(список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.

Доведение информации

«О

стабилизации цен» письмо Министерства

агропромышленного комплекса развития сельских территорий

Ульяновской области от

18.12.2020 № 73

-

ИОГВ

-

09

-

02/5303.

Докладчик: Синицина Л.П.

2

.

Обсуждение и обмен мнениями.

СЛУШАЛИ:

Синицину Л.П.:

1.

Дове

ла

информаци

ю

«О стабилизации цен» письмо Министерства

агропромышленного комплекса развития сельских т

ерриторий Ульяновской области от

18.12.2020 № 73

-

ИОГВ

-

09

-

02/5303.

Так в целях стабилизации ценовой ситуации на

продовольственном рынке на уровне Правительства Российской Федерации принято

решение об установлении максимальных отпускных и розничных цен на ма

сло

подсолнечное и сахар

-

песок. Данную информацию необходимо довести до

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих производство и реализацию

вышеуказанных товаров на территории муниципального образования «Новомалыклинский

район», в части неукоснитель

ного соблюдения зафиксированных в соглашениях цен.

2

. Обсуждение и обмен мнениями.

РЕШИЛИ:

Информацию выступающих и тезисы выступлений

принять к сведению.

Предложений и замечаний по содержанию итоговых решений не поступило.

Приложение: список участнико

в на 2л. в 1 экз.

Председател

я

рабочей группы

А.

Д

.

Пуреськина

Секретарь рабочей группы                                                                                 И.И.

Мингалиева

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»    УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПРОТОКОЛ         22 .1 2 .20 20 г .                                                                                                                          №   1 5         с. Новая Малыкла   заседание рабочей группы по внедрению     Стандарта развития конкуренции в    муниципальном образовании «Новомалыклинский район»     Председатель рабочей группы  –   Пуреськина А.Д.     Зам.  Председателя рабочей группы  –   Будылев А.П.     Секретарь рабочей группы   –   Мингалиева И.И.     Присутствовали:  9   из 1 3   членов рабочей группы по внедрению стандарта развития  конкуренции в муниципальном образовании «Новомалыклинский район», присутствовали  лично, за седание считается правомочным. Общее количество присутствующих  –   1 2   человек  (список прилагается).   ПОВЕСТКА ДНЯ:     1.  Доведение информации  «О   стабилизации цен» письмо Министерства  агропромышленного комплекса развития сельских территорий  Ульяновской области от  18.12.2020 № 73 - ИОГВ - 09 - 02/5303.              Докладчик: Синицина Л.П.   2 .  Обсуждение и обмен мнениями.   СЛУШАЛИ:   Синицину Л.П.:   1.  Дове ла   информаци ю   «О стабилизации цен» письмо Министерства  агропромышленного комплекса развития сельских т ерриторий Ульяновской области от  18.12.2020 № 73 - ИОГВ - 09 - 02/5303.   Так в целях стабилизации ценовой ситуации на  продовольственном рынке на уровне Правительства Российской Федерации принято  решение об установлении максимальных отпускных и розничных цен на ма сло  подсолнечное и сахар -   песок. Данную информацию необходимо довести до  индивидуальных предпринимателей, осуществляющих производство и реализацию  вышеуказанных товаров на территории муниципального образования «Новомалыклинский  район», в части неукоснитель ного соблюдения зафиксированных в соглашениях цен.   2 . Обсуждение и обмен мнениями.     РЕШИЛИ:    Информацию выступающих и тезисы выступлений   принять к сведению.     Предложений и замечаний по содержанию итоговых решений не поступило.     Приложение: список участнико в на 2л. в 1 экз.       Председател я   рабочей группы                                                                               А. Д .   Пуреськина       Секретарь рабочей группы                                                                                 И.И.  Мингалиева